
 

 

 

 

ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI - CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI CASERTA 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (D.L. 13-9-1946 n. 233) 

Numero Codice Fiscale: 80101410613 
Prol. Via Bramante n. 19 - P.co Gabriella (Lotto B - Scala F) - 81100 Caserta - Tel. (0823) 328973 - 327153 - Fax 328818 - e-mail ordine@omceocaserta.it 

 

 

              DETERMINA A CONTRARRE n.1 – 2023 

 

OGGETTO: Esecuzione lavori edili per adeguamento sede  

 

             Il Consiglio Direttivo: 

 

Premesso che con proprio atto deliberativo n.17/6 in data 22 dicembre 2022 ha inteso dar 

seguito alle procedure per la partecipazione al “Bando Fnomceo 2022” per la concessione di 

contributi ordinari e straordinari, richiedendo, tra gli altri, l’accesso a contribuzione per 

l’esecuzione di lavori edili di rinnovamento parziale di alcune aree dell’attuale Sede; 

Evidenziato che, a seguito di realizzazione, da parte di tecnico autorizzato, di opportuno 

computo metrico è emerso che il costo medio per i lavori della suddetta tipologia si aggira 

intorno all’importo di € 54´496,58 iva compresa; 

 - che, per l’esecuzione della prestazione, è stato disposto di procedere alla richiesta di 

presentazione di almeno n. 3 preventivi nonostante ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lvo n. 

50/16; - e delle modifiche apportate al Codice Appalti dal Decreto Correttivo n. 50/2017, per 

tali importi non vi sia più tale l’obbligo; 

- che solo la società “Gruppo Iannotta s.r.l – Società di costruzione” di cui alla p. iva n. 

04271530612, ha inviato in tempo utile richiesta di partecipazione;  

Verificata la presenza stabile di tale Società nel settore edile e ritenuta affidabile sia sotto il 

profilo tecnico che economico; 

Valutata l’offerta economia pervenuta di importo pari ad € 52.997,90 iva compresa. - che il 

prezzo è ritenuto congruo e conveniente, e che sia stato operato un ribasso del 2.75% rispetto 

all’importo del computo metrico; 

Considerato che la società Gruppo Iannotta s.r.l – Società di costruzione” non è mai stata 

affidataria di fornitura/servizio/lavoro analogo per conto dell’Ente e, pertanto, risulta nel caso 

di specie attuato il principio di rotazione di cui all’art. 26, comma 1, d.lgs. 50/2016; Visti i 

principi in tema di procedura di gara di cui all’art. 30 del D.Lvo n. 50/2016 così come 

esplicitamente richiamati dall’art. 36 del medesimo Decreto Legislativo;  

Ascoltato il parere del Responsabile Unico del procedimento dell’Ente, Dott.ssa Carmela Rispoli 

nonché responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti che ne ha curato le fasi procedurali; 

Per quanto in premessa,  



 

 

 

 

ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI - CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI CASERTA 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (D.L. 13-9-1946 n. 233) 

Numero Codice Fiscale: 80101410613 
Prol. Via Bramante n. 19 - P.co Gabriella (Lotto B - Scala F) - 81100 Caserta - Tel. (0823) 328973 - 327153 - Fax 328818 - e-mail ordine@omceocaserta.it 

DETERMINA 

1. di affidare il lavoro in oggetto alla Ditta Gruppo Iannotta s.r.l – Società di costruzione con 

sede legale in Marcianise (CE) alla via Orefice 20 – 81025- la quale si è dichiarata disposta ad 

eseguire i servizi in oggetto applicando i prezzi contenuti nell’allegata offerta in data 

25/01/2023 e per il quale importo si è proceduto ad aprire il seguente CIG: ZAA3A4D5A6;  

2.di dare atto che la stazione appaltante procederà alle verifiche dei documenti inerenti il 

possesso dei requisiti da parte dell’operatore economico e successivamente l’aggiudicazione 

diverrà efficace;  

3. di dare atto che il contratto si concluderà con la sottoscrizione della presente determina per 

accettazione da parte del legale rappresentante della società aggiudicataria o tramite separata 

scrittura privata; 

4. di dare il via libera al pagamento dell’acconto del 50% dell’importo preventivato dopo 

l’accettazione della presente determina o altro atto equivalente ed a seguito di presentazione 

di opportuna fattura elettronica. Il saldo delle spettanze sarà liquidato al termine dei lavori 

dopo verifica e collaudo da parte del Direttore dei Lavori Arch.tto Michele Casella;   

5. di demandare al Responsabile del procedimento tutti gli atti conseguenti ed ogni 

adempimento di competenza.  

 

                      Il Segretario                                    Il Presidente  

                              Maria Erminia Bottiglieri                                             Carlo Manzi     

 

 

 

          Per la Ditta aggiudicataria  

 

         _________________________ 


